ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 016/2019

Ilustríssimo Senhor

Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais, regimentalmente

solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para que de acordo com o artigo

90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30 (trinta) dias as seguintes informações:

I. Relação nominal de todos os funcionários contratados na atual gestão para Cargos em

Comissão que ainda estão ativos e seus respectivos símbolos (CC), exceto secretários municipais.

II. Que seja informado onde está lotado cada funcionário (secretária) e seu respectivo

chefe imediato.

III. Informar qual é a (função/atribuição, produção, trabalho, serviços) prestado por

cada um destes servidores nas suas respectivas pastas, de forma objetiva.

JUSTIFICATIVA

Estas informações são para identificar os locais de trabalho de cada servidor e atender

cobranças da população referente ao cumprimento dos horários e da função que foram atribuídas a cada

servidor no ato de sua nomeação, no dever público.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 15 de agosto de 2019.

Vereadores

IRINEU FERREIRA CAMILO

OLIDE BOVINO

LUIZ FERNANDO MOREIRA

EDSON RODRIGO CAMARGO

MILTON RODRIGUES DA SILVA